
,
KOMUNA E VUSHTRRISË

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  22.03.2024

Nr i Prokurimit VU644-24-2475-2-2-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KOMUNA E VUSHTRRISË

Adresa Postare: SHESHI " HASAN PRISHTINA"  NR 173

Qyteti: VUSHTRRI Kodi postar: 42000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Përsoni Përgjegjës: Azize Krasniqi
Përsoni Kontaktues: Xhafer Islami

Telefoni: 038/200-42403

Email: prokurimi.vushtrri@rks-gov.net
ilmi.azemi@rks-gov.net

Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://kk.rks-gov.net/vushtrri/

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Hartimi i Planit Zhvillimor Komunal (PZHK)



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Ka të bëj me hartimin e Planit Zhvillimor Komunal dhe Vlerësimit  Strategjik Mjedisor i Planit 
Zhvillimor për periudhën 2024-2032 sipas detyrës projektuese, për më shumë referohu specifikimeve 
teknike në dosjen e tenderit. Aneksi nr.1

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
74232200-6

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :



1. Në Njoftimin për Kontratë 
III.2 Kushtet për Pjesmarrje, 
pika III.2.4  Kapacitetit teknik 
dhe profesional, Kërkesa2.
2. Në Dosjen e Tenderit, 
Seksioni II. Fleta e të dhënave të 
tenderit (FTD) Neni 
9.1&9.2Kërkesat mbi mundësit 
teknike dhe/ose profesionale, 
Kërkesa2

Kerkesa 2. Operatori ekonomik 
duhet të ketë Stafin profesional 
të angazhuar në realizimin 
projekti të shëbimeve dhe atë  
Minimum:                                     
a) 1 (Një) Inxhinier apo master i 
diplomuar i Ndërtimtarisë 
drejtimi i Arkitekturës i 
angazhuar në detyren e 
menaxherit të projektit                  
b) 1 (Nje) Inxhinier apo master i 
diplomuar i Ndërtimtarisë 
drejtimi Konstruktiv                    
c) 1 (Nje) Inxhinier apo master i 
diplomuar i Ndërtimtarisë 
drejtimi Hidroteknike                
d) 1 (Nje) Inxhinier apo master i 
diplomuar i Elektroteknikes        
e) 1 (Nje) Inxhinier apo master i 
diplomuar i Komunikacionit        
f) 1 (Një) Bachelor  apo master i 
diplomuar i Bujqësisë                 
g) 1 (Një) Ekonomist i 
diplomuar ECC sistemi 4 vjeqar 
apo master          h) 1 (Një) 
Gjeodet i diplomuara  i) 1 (Një) 
Gjeograf i diplomuar   j) 1 (Një) 
Ekolog i diplomuar     Stafi i 
kërkuar duhet të ketë së paku 5 
(pesë vjet) përvojë pune 
profesionale pas diplomimit.            

Kerkesa 2. OE-ik duhet te 
ofroj dëshmi për stafin 
profesional dhe atë si vijon           
:    a) 1 (Një) Inxhinier apo 
master i diplomuar i 
Arkitekturës i angazhuar në 
detyren e menaxherit të 
projektit , me më  se paku 7 
vite përvojë pune profesionale  
pas diplomimit. Inxhinieri ne 
fjale duhet te ketë menaxhuar 
se paku një kontrate te natyrës 
se ngjashme me aktivitetin;   

 b) 1 (Nje) Inxhinier apo 
master i diplomuar i 
Ndërtimtarisë drejtimi 
Konstruktiv , me më  se paku 
5 vite përvojë pune 
profesionale  pas diplomimit;
         
  c) 1 (Nje) Inxhinier apo 
master i diplomuar i 
Ndërtimtarisë drejtimi 
Hidroteknike me më  se paku 
5 vite përvojë pune 
profesionale  pas diplomimit  ; 
     
  d) 1 (Nje) Inxhinier apo 
master i diplomuar i 
Elektroteknikes me më  se 
paku 5 vite përvojë pune 
profesionale  pas diplomimit;

 e) 1 (Nje) Inxhinier apo 
master i diplomuar i 
Komunikacionit me më  se 
paku 5 vite përvojë pune 
profesionale  pas diplomimit ;

  f) 1 (Një) Bachelor  apo 
master i diplomuar i Bujqësisë 
me më  se paku 5 vite përvojë 
pune profesionale  pas 
diplomimit; 
       
 g) 1 (Një) Ekonomist i 
diplomuar ECC sistemi 4 
vjeqar apo master   me më  se 
paku 5 vite përvojë pune 
profesionale  pas diplomimit;
      
 h) 1 (Një) Gjeodet i 
diplomuar, me më  se paku 5 
vite përvojë pune profesionale  
pas diplomimit  ;



i) 1 (Një) Gjeograf i diplomuar 
me më  se paku 5 vite përvojë 
pune profesionale  pas 
diplomimit;
  j) 1 (Një) Ekolog i diplomuar 
me më  se paku 5 vite përvojë 
pune profesionale  pas 
diplomimit     

               
          
          
          
          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


